CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”                                                     1

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

REQUERIMENTO Nº 165/2025Senhor Presidente,

Considerando que, durante recente fiscalização no setor das ambulâncias, houve

suposta ocorrência de desacato envolvendo Gerente da Unidade, do Setor de

Ambulância do Município de Bebedouro.

Considerando que o acesso às imagens é necessário para esclarecimento dos fatos e
eventual apuração de responsabilidades, não havendo, no caso, violação à Lei Geral
de Proteção de Dados (Lei nº 13.709/2018), tampouco ao Código Civil, por tratar-se de

interesse institucional e de possível prática de infração funcional.

Considerando que tais informações são imprescindíveis para a correta apuração dos

eventos e adoção de eventuais medidas administrativas cabíveis.

Requeiro à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, nas formas regimentais, que oficie ao

Prefeito Municipal de Bebedouro, Sr. Lucas Gibin Seren, Exm°, e à Secretária

Municipal de Saúde, informações e Cópia de Imagens do Sistema de Monitoramento do

setor de ambulância do Município de Bebedouro , dentro do prazo de 15 dias, conforme

artigo 87, inciso XV, da Lei Orgânica do Município de Bebedouro.

1. Quantas câmeras estão atualmente em funcionamento no referido setor e em suas

proximidades imediatas;

2. Qual o prazo de retenção das imagens gravadas por esse sistema;

3. O fornecimento das imagens de segurança registradas no dia 30 de setembro
de 2025, entre 10h00 e 14h00, por todas as câmeras instaladas no setor das

ambulâncias e áreas adjacentes, que possam conter registros dos fatos ocorridos

no referido período.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 02 de outubro de 2025.

                                             _________________________
Dr. Vagner Castro Souza

VEREADOR- PP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
29

25
/2

02
5

-
08

/1
0/

20
25

 -
 1

7:
21

 -
 K

K
8S

-9
G

9E
-5

C
K

K
-K

E
9E

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 8 de outubro de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=KK8S9G9E5CKKKE9E, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: KK8S-9G9E-5CKK-KE9E

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
29

25
/2

02
5

-
08

/1
0/

20
25

 -
 1

7:
21

 -
 K

K
8S

-9
G

9E
-5

C
K

K
-K

E
9E

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=KK8S9G9E5CKKKE9E
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: KK8S9G9E5CKKKE9E
		2025-10-08T17:21:48-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura